[image: image1.jpg]

«Удора» муниципальнöй районлöн администрацияса велöдан веськöдланiн

Управление образования администрации муниципального района «Удорский»

ПРИКАЗ

с. Кослан

от  « 15»  ноября  2018 года                                                                        № 01-06/873_
Об отборе кандидатов для участия в  общероссийской Новогодней ёлке
и Новогодней ёлке Главы Республики Коми

На основании информационного письма Министерства образования, науки и молодежной политики Республики Коми от 25.10.2018г. № 07-13/706 «О проведении Новогодней ёлки Главы Республики Коми для одаренных детей» 21 декабря 2018 года в 12 часов в Государственном учреждении культуры «Государственный ордена Дружбы народов академический театр драмы им. В. Савина Республики Коми», информационного письма Министерства образования, науки и молодежной политики Республики Коми от 25.10.2018г. № 07-13/715 «О проведении общероссийской Новогодней ёлки в Государственном Кремлёвском Дворце в г. Москве 26 декабря 2018 года», в целях поощрения талантливых детей за достигнутые успехи в интеллектуальной, научной, творческой, спортивной и общественной деятельности
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить:

1.1. Состав конкурсной комиссии по отбору кандидатов в состав делегации МО МР «Удорский» для участия в общероссийской новогодней елке в Государственном Кремлевском Дворце в г. Москве в составе делегации от Республики Коми и составе делегации МО МР «Удорский» в Новогодней елке Главы Республики Коми (Приложение 1 к настоящему Приказу).

1.2. Положение о  порядке отбора кандидатов в состав делегации МО МР «Удорский» для участия в общероссийской новогодней елке в Государственном Кремлевском Дворце в составе делегации от Республики Коми и составе делегации МО МР «Удорский» в Новогодней елке Главы Республики Коми (далее – Положение) (приложение № 2 к настоящему Приказу).
 2.    Руководителям образовательных организаций:

2.1. Провести на уровне образовательной организации отбор кандидатов в соответствии с критериями, указанными в Положении;
2.2.  Представить в сектор по воспитательной работе и молодежной политике перечень документов для участия в конкурсном отборе муниципального уровня согласно п.3.1. Положения в срок:

2.2.1.  До 16 ноября 2018 года для участия в общероссийской Новогодней елке в государственном Кремлевском Дворце в г.Москве;
2.2.2. До 26 ноября 2018 года для участия в Новогодней елке Главы Республики Коми.

3.    Сектору по воспитательной работе и молодежной политике:
3.1.     Разместить информацию о порядке отбора кандидатов в состав делегации МО МР «Удорский» для участия в общероссийской новогодней елке в Государственном Кремлевском Дворце в составе делегации от Республики Коми и составе делегации МО МР «Удорский» в Новогодней елке Главы Республики Коми на сайте Управления образования администрации муниципального района «Удорский»;
3.2.  Провести на уровне Управления образования АМР «Удорский» отбор кандидатов в соответствии с критериями, указанными в Положении;
         3.3.  Сформировать общий список участников Новогодней ёлки на основании представленных протоколов;
3.4.  Направить в Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми копии документов, подтверждающих отбор детей:

3.4.1. Для участия в общероссийской новогодней елке в Государственном Кремлевском Дворце в составе делегации от Республики Коми в срок до 18 ноября 2018 года;
3.4.2.   Для участия в Новогодней елке Главы Республики Коми в срок до 1  декабря 2018 года.

4. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования
                                                  Е.Г. Осипова
Исп. Коновалова Александра Николаевна
Тел. 33-2-73 1-в архив, 1-в папку, СОШ, ДДТ, ЦВР
Утверждено
приказом Управления образования

АМР «Удорский»
от  «15» ноября 2018 года № 01-06_/873
Приложение № 1

Состав конкурсной комиссии
по отбору кандидатов в состав делегации МО МР «Удорский» для участия в общероссийской новогодней елке в Государственном Кремлевском Дворце в составе делегации от Республики Коми и составе делегации МО МР «Удорский»
в Новогодней елке Главы Республики Коми
	Осипова Елена Геннадьевна
	Председатель,

Начальник Управления образованием администрации МР «Удорский»

	Коновалова Александра Николаевна
	секретарь комиссии,

главный специалист Управления образования администрации МР «Удорский»

	Члены комиссии:

	Игнатова Эника Ивановна

	Заведующий сектором по воспитательной работе и молодежной политике Управления образования администрации МР «Удорский»

	Волощук Екатерина Михайловна
	Заведующий районным методическим кабинетом Управления образования администрации МР «Удорский»

	Халус Нина Ивановна
	Главный специалист Управления образования администрации МР «Удорский»

	Коковкина Екатерина Викторовна
	Директор МУДО «Удорская ДЮСШ» (по согласованию)

Утверждено
Приказом Управления образования
АМР «Удорский»

от 15.11. 2018 года № 01-06/873
Приложение № 2
Положение о  порядке отбора кандидатов в состав делегации МО МР «Удорский» для участия в общероссийской новогодней елке в Государственном Кремлевском Дворце в составе делегации от Республики Коми и состава делегации МО МР «Удорский» в Новогодней елке Главы Республики Коми
1. Общие положения

1.1.  Настоящее положение определяет условия и порядок отбора кандидатов участия в общероссийской новогодней елке в Государственном Кремлевском Дворце в составе делегации от Республики Коми и состава делегации МО МР «Удорский» в Новогодней елке Главы Республики Коми (далее Положение).

1.2.  Участие в общероссийской и республиканской новогодних елках проводится с целью поощрения талантливых детей за достигнутые успехи в учебе, научной, творческой, спортивной и общественной деятельности.

1.3.  Организатором поездки делегации Республики Коми является Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми, организатором поездки делегации МО МР «Удорский» в Новогодней елке Главы Республики Коми является Управление образования администрации муниципального района  «Удорский».

1.4.  Отбор кандидатов производится в соответствии с критериями, указанными в Приложении к настоящему Положению.

2. Порядок формирования делегации

2.1.  В состав делегации участия в общероссийской новогодней елке в Государственном Кремлевском Дворце отбираются дети в возрасте от 8 до 13 лет (включительно), в Новогодней елке Главы Республики Коми отбираются дети в возрасте от 7 до 12 лет. Все дети должны иметь I, II, III группу здоровья (приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 30.12.2003 г. № 621 «О комплексной оценке состояния здоровья детей»).

2.2.  Количественный состав делегации определяется в соответствии с квотой, которая ежегодно устанавливается Министерством образования, науки и молодежной политики Республики Коми.

2.3.  Состав делегации формируется из числа отличников учебы, победителей и призеров конкурсных мероприятий и спортивных соревнований.

2.4. Не допускается повторное участие в общероссийской и республиканской новогодних ёлках одного и того же ребенка.

2.5. С целью обеспечения открытости процедуры отбора кандидатов создаются конкурсные комиссии:

а) для отбора кандидатов из числа обучающихся в образовательных организациях — в каждой образовательной организации;

б) для отбора кандидатов из муниципального образования - в Управлении образования муниципального района «Удорский».

2.6.  Состав конкурсной комиссии, положение о конкурсной комиссии, порядок её работы и принятые решения, в том числе порядок оформления решений конкурсной комиссии, утверждаются локальным правовым актом учреждения и размещаются на официальном сайте в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» в течении 3 рабочих дней со дня их утверждения.

3. Перечень документов для участия в конкурсном отборе муниципального уровня

3.1.  Руководители образовательных организаций представляют в сроки установленные Приказом Управления образования администрации МР «Удорский» следующие документы обучающихся, для прохождения конкурсного  отбора на участие в общероссийской и республиканской новогодних елках:

- копию протокола конкурсной комиссии по отбору кандидатов для участия в делегации;

- перечень достижений – успехов в конкурсных мероприятиях (Приложение 2 к Положению):

- ведомость успеваемости в течение 2-х лет (не менее 4,5 балла), подтвержденный ведомостью успеваемости претендента, заверенной печатью и подписью руководителя образовательной организации;

- Информация о кандидатах для участия (Приложение 3 к Положению).

4.  Порядок проведения отбора

4.1. Прием и рассмотрение документов возлагается на конкурсную комиссию по отбору кандидатов, созданную и утвержденную приказом Управления образования администрации МР «Удорский».

4.2.  Конкурсная комиссия осуществляет экспертизу представленных документов по критериям отбора (приложение).

4.3.  На проведение экспертизы конкурсных документов, принятие решения по формированию делегации, отводится не более 5 рабочих дней с момента окончания срока их представления в конкурсную комиссию.

4.4.  На основании результатов проведенной экспертизы деятельности кандидатов по критериям отбора конкурсная комиссия формирует рейтинг участников конкурсного отбора. При равенстве набранных баллов победитель определяется путем открытого голосования членов конкурсной комиссии.

4.5.  На основании рейтинга участников конкурсного отбора конкурсная комиссия определяет членов делегации обучающихся МО МР «Удорский» в Новогодней елке Главы Республики Коми и кандидата в составе делегации от Республики Коми в общероссийской новогодней елке в Государственном Кремлевском Дворце.

4.6.  Решение конкурсной комиссии считается правомочным, если на заседании комиссии присутствует не менее 2\3 ее членов. Решение комиссии оформляется протоколом. Протокол заседания подписывается председателем комиссии и всеми членами комиссии. Решение конкурсной комиссии утверждается приказом Управления образования администрации МР «Удорский» и размещается на официальном сайте Управления образования в течение 3 рабочих дней со дня их утверждения.

2. Условия финансирования участия в Кремлевской елке

5.1. Пригласительные билеты с подарками, проживание, питание, транспортные расходы по внутригородским перевозкам в г. Москве в течение 3 дней финансируются Управлением делами Президента Российской Федерации.

5.2.  Оплата проезда детей и сопровождающих их лиц от г. Сыктывкара до г. Москвы и обратно осуществляется за счет средств республиканского бюджета Республики Коми.

 5.3.  Оплата проезда детей от мест проживания до г. Сыктывкара и обратно осуществляется за счет средств муниципальных образований или внебюджетных источников

Приложение 1
к Положению
	№
п/
п
	Критерии
отбора*
	Показатели
	Количество баллов

	   За победу в мероприятии
(1 место, гран-при, диплом 1 степени)
	За
призовое
место
(2-3
место)
	За участие в мероприятии
(диплом
участника)

	1
	Результативность участия в олимпиадах и иных конкурсных мероприятиях * *
	Мероприятия
муниципального
уровня
	2
	1
	0

	Мероприятия
регионального
(межрегионального)
уровня
	3
	2
	1

	Мероприятия
всероссийского
уровня
	4
	3
	2

	Мероприятия
международного
уровня
	5
	4
	3

	2.
	Признание
достижений
претендентов
	Наличие наград (почетных грамот, благодарственных писем органов исполнительной и законодательной власти, органов местного самоуправления)
	от 0 до 5 баллов

	3.
	Успеваемость
	Средний балл успеваемости
	Средний балл успеваемости от 4,5 до 5
 - 3 балла
Средний балл успеваемости 5,0
-4 балла

* все критерии рассматриваются за 2 (два) предшествующих года
 **принимаются дипломы и грамоты конкурсных мероприятий, проводимых под эгидой муниципальных, региональных и федеральных органов исполнительной власти. Награды коммерческих конкурсов не засчитываются

Критерии отбора обучающихся участия в общероссийской новогодней елке в Государственном Кремлевском Дворце в составе делегации от Республики Коми и состава делегации МО МР «Удорский» в Новогодней елке Главы Республики Коми.
Приложение 2
к Положению

Таблица достижений по участию кандидата в олимпиадах, конкурсах, соревнованиях по различным областям деятельности

ФИО, дата рождения, обучающийся (школа, класс) ________

МО МР «Удорский»

	№
	Год участия
	Мероприятие
	уровень
	Место, участие
	балл

	Культура и искусство

	1.

	2.

	Образование и наука

	3.

	4.

	Спорт

	5.

	Общественная деятельность

	6.

	7.

	Всего

Наличие благодарственных писем, почетных грамот

	№
	год
	Наименование
	Уровень: класс - 1, школа или учреждения дополнительного образования -2, Управление образования -3,  органы местного самоуправления (села, поселка)-4, органы местного самоуправления района -5
	балл

(0-5 баллов)

	1

	2

	Всего

ΙΙΙ. Успеваемость претендента
	Средний балл успеваемости
	Средний балл успеваемости: от 4,5 до 5 – 3 балла, 5,0 – 4 балла

Итоговая таблица

	Критерий
	балл

	Результативность участия в олимпиадах и иных конкурсных мероприятиях

	Признание достижений претендентов

	Успеваемость

	Итого

Приложение 3

к Положению

Информация о кандидатах для участия в

в общероссийской новогодней елке в Государственном Кремлевском Дворце в составе делегации от Республики Коми и состава делегации МО МР «Удорский» в Новогодней елке Главы Республики Коми
	№.п.
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Свидетельство о рождении (серия, №, кем и когда выдан)
	Краткие сведения о ребёнке*
	Сведения о состоянии здоровья
	Адрес места жительства родителей, их контактный телефон с кодом города (области, района)
	Информация о месте работе родителей (законных представителей) ребёнка и их должности

*Необходимо указывать именно краткие сведения, определённые критериями по отбору детей, а не его биографию (отличник учёбы, победитель конкурсов и т.д.)